הועבר ההליך לדיון בבית הדין 11.11.2020ובהחלטת בית המשפט המחוזי מיום

י לעבודה. בכך, קנה בית הדין לעבודה סמכות לדון בכל העילות בבקשה, האזור

)ב( לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, 79לרבות עוולות נזיקיות. זאת בהתאם לסעיף

. לנוכח האמור, לא נידרש בהליך זה לשאלת תיחום סמכותו 1984 –התשמ"ד

ד הקופות ]ראו דיון העניינית של בית הדין לעבודה לדון בתובענות ייצוגיות כנג

אייל - שירותי בריאות מכבי 15-09-20139 ארצי()ע"ע בעניין זה:

גיא חיון נ' בית הדין הארצי לעבודה 6451/18(; בג"ץ 26.6.2018) קוצ'ינסקי

([.בג"ץ חיון -לחוות דעתה של השופטת ברון )להלן 24( פסקה 19.7.2021)

התשתית הנורמטיבית הרלוונטית להליך

עם חקיקתו של חוק הסכמים לנשיאת עוברים )אישור הסכם ומעמד היילוד( .4

(, הוסדרה בישראל סוגיית הפונדקאות חוק הפונדקאות -)להלן 1996 –התשנ"ו

בעקבות דו"ח ושל ועדה 1996בחקיקה ראשית. חוק הפונדקאות נחקק בשנת

אלוני ]על מקצועית בראשות שופט בית המשפט המחוזי )בדימוס( שאול -ציבורית

משפחה חדשה 2458/01הרקע לחקיקתו של החוק וההסדרים שקדמו לו ראו בג"ץ

-)להלן 432-435, ע' 419( 1, פ"ד נז)נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים

הוועדה לאישור הסכמים –ליאת משה 5771/12(; בג"ץ חדשה בג"ץ משפחה

)אישור הסכם ומעמד לנשיאת עוברים לפי חוק הסכמים לנשיאת עוברים

לחוות דעתה של השופטת )כתוארה דאז( חיות 4, פסקה 1996 –היילוד(, התשנ"ו

פנקס נ' הוועדה לאישור -איתי ארד 781/15(; בג"ץ בג"ץ משה –( )להלן 18.9.2014)

הסכמים לנשיאת עוברים לפי חוק הסכמים לנשיאת עוברים )אישור הסכם

לחוות דעתו של המשנה 16( פסקה 3.8.2017) 1996 –ומעמד היילוד(, התשנ"ו

([. פנקס-פסק הדין החלקי בבג"ץ ארד –לנשיאה השופט ג'ובראן )להלן

דבר חקיקה נוסף הקשור להליך הפונדקאות, והוא דבר החקיקה הרלוונטי להליך .5

(, שמסדיר חוק תרומת ביציות -)להלן 2010 –זה, הוא חוק תרומת ביציות, התש"ע

ים הכרוכים בשאיבה ובתרומה של ביציות בישראל ואת את ההיבטים השונ

השימוש בביציות אלה.

עוד נקבע בפסק הדין המשלים כי תינתן שהות של שישה חודשים בטרם

ייכנס הסעד לתוקפו וזאת על מנת לאפשר התארגנות מנהלית מתאימה.

ה הוועדה הציבורית להרחבת סל שירותי הבריאות לשנת התכנס 6.12.2022ביום .10

בסל הבריאות על פי חוק ביטוח בריאות ממלכתי, ,. בהתאם להמלצתה2023

מימון טיפולי הפריה (, נוסף שירות "חוק ביטוח בריאות –)להלן 1994 –התשנ"ד

".חוץ גופית עבור גברים )זוגות או יחידים( לצורך הולדת ילד בתהליך פונדקאות

הנה כי כן, במהלך התקופה שבה הבקשה לאישור תובענה ייצוגית מושא הליך זה .11

הייתה תלויה ועומדת חל שינוי משמעותי במצב המשפטי, ועל פי פסיקת בית

המשפט העליון ההסדרים בחוק הפונדקאות ובחוק תרומת ביצית חלים גם על

פן שוויוני.

"הסמכות העניינית נקבע כי 11.11.2020בהחלטת בית המשפט המחוזי מיום

וכיאישור נתונה לבית הדין האזורי לעבודה", הייחודית לדון בבקשות ה

יפו, המוסמך -"התובענות יועברו לדיון בפני בית הדין האזורי לעבודה בתל אביב

בית הדין הארצי לעבודה

24-10-5797 עת"צ

54מתוך 8

לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, 79לדון בבקשות האישור, בהתאם לסעיף

". 1984-התשמ"ד

ת"צפנקס כנגד מכבי והכללית ]-בבקשה לאישור תובענה ייצוגית שהגישו ארד .17

[, התבקשו בין היתר, סעדים אלה: 11201-04-17

לאשר את התובענה המוגשת עם בקשת האישור כתובענה ייצוגית .17.1

.בהתאם לחוק תובענות ייצוגיות

לקבוע כי התביעה תוגש בשם קבוצות אלה: .17.2

כל המבוטחים בתכניות שב"ן המופעלות על ידי מכבי – קבוצה א'

תביעה בעילה לפי פרקים " –( לתוספת השנייה לחוק 1)9נסמכת על פריט

7" ו/או פריט לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות 1ד', ה' או ה'

תביעה בעילה לפי חוק איסור הפליה " –פת השנייה לחוק לתוס

במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים,

תביעה נגד " –לתוספת השנייה לחוק 1" ו/או פריט 2000 –התשס"א

עוסק, כהגדרתו בחוק הגנת הצרכן, בקשר לעניין שבינו לבין לקוח, בין

". ולמצער, לקבוע כי התובענה לאו אם התקשרו בעסקה ובין אם

לתוספת השנייה לחוק. 11הייצוגית נסמכת על פריט

( לחוק תובענות ייצוגיות:4)א()14להורות בהתאם לסעיף .17.4

כי חלה על מכבי והכללית החובה לשפות מבוטחים המתקשרים בהסכם .17.4.1

ומשום שהם נוגדים ( חוק אסור הפליה –)להלן 2000 –ציבוריים, התשס"א

את תקנת הציבור:

לתקנון השב"ן ל"משפחה חד הורית" 2.1הגבלת הזכאות בסעיף .21.2.1

המוגדרת כ"אישה פנויה" באופן המונע את מימוש הזכאות על ידי

;גבר פנוי

לתקנון השב"ן ל"זוג נשוי" המוגדר 2.1הגבלת הזכאות בסעיף .21.2.2

נשוי" באופן כ"גבר ואישה שהם זוג הרשומים בתעודת הזהות כזוג